XI. UT NULLUS PAROCHIAM ALIENAM PRESUMAT. 

Victor episcopus Abziritanus dixit: Roboranda est ecclesiastica disciplina, ne quisquam episcoporum alterius plebes vel diocesim sua inportunitate pulsare [f]  debeat. Qui hoc facere temptaverit, quemadmodum coercendus est. Geneclius episcopus dixit: Et lex sancta prohibet et ipsa veritas definit, non debere quemquam aliena concupiscere. Proinde quid etiam vobis omnibus placeat, propria voce signate. Ab universis episcopis dictum est: Placet et secundum divinae legis et sancti evangelii auctoritatem, ut nemo nostrum alienos limites transgrediatur.

 XII. UT SINE CONSULTU [g] METROPOLINI [h] NULLUS ORDINETUR EPISCOPUS.   ||fol. 31rb|| 

Numidius episcopus Maxilitanus dixit: Aliqui episcopi usurpatione quadam existimant contempto primate cuiuslibet provintiae, sive ad desiderium populi episcopum ordinare sine litteris ad se primae cathedrae manentibus, neque postea acceptis, quid de hoc statuat sanctitas vestra? Geneclius episcopus dixit: Quoniam communis est honorificentia quae unicuique servari oportet, et ipsum fratrem [i]  vestrum pronuntiare? Ab universis episcopis dictum est: Placet omnibus ut inconsulto primate cuiuslibet provintiae, tam facile nemo presumat licet cum multis episcopis in quocumque loco sine eius ut dictum est precepto episcopum ordinare. Si autem necessitas fuerit, tres episcopi in quocumque loco sint, cum primatis precepto ordinare debeant episcopum.

 XIII. UT QUI CONTRA PROFESSIONEM VEL SUBSCRIPTIONEM SUAM VENERIT IN CONCILIO DEPONATUR. 

Geneclius episcopus dixit: Omnia ergo quae a coetu gloriosissimo statuta sunt, placet ab omnibus custodiri. Ab universis episcopis dictum est: Placet ut custodiantur ab omnibus. Geneclius episcopus dixit: Si quod non opinamur ab aliquo fuerint violata quid statuitis quid fieri debeat? Ab universis episcopis dictum est: Qui contra suam professionem vel subscriptionem venerit, ipse se ab hoc coetu separabit. Geneclius episcopus dixit: Gratulemur deo nostro prestante, quod pro statu ecclesiae catholicae cuncta nos salubri consilio servanda decrevimus. Et ideo quae ab omnibus sunt dicta propria debemus subscriptione roborari. Ab universis episcopis dictum est: Fiat fiat. Et subscripserunt. [k]
4.3 Concilium Carthaginense tertium

||fol. 31va|| 

INCIPIT CONCILIUM CARTAGINENSE TERTIUM HABITUM AB EPISCOPIS NUMERO XCVII, ERA CCCCXXXV.
 I. Ut conprovintiales episcopi de pascha suum primatem inquirant. 

 II. Ut per singulos annos concilium fiat. 

 III. Ut episcopus priusquam ordinetur canones agnoscat. 

 IIII. Ut levitae et virgines ante XXV annos non consecrentur. 

 V. Ut sacramentum caticuminis non prebeatur. 

 VI. Ut mortuis baptismum vel eucharistia non detur. 

 VII. Ut episcopus accusatus [a] ubi vel infra quod [b] tempus examinetur. 

 VIII. De presbiteris et diaconibus quanti episcopi eos audiant. 

 VIIII. Ut clerici publica iudicia non appellent. 

 X. Si a quoquam ab aliis iudicibus ecclesiasticis ad alios iudices ecclesiasticos maioris auctoritatis provocatum fuerit, non obesse prioribus diversas sententias proferentibus. 

 XI. Ut filii clericorum ad spectacula non accedant. 

 XII. Ut clericorum matrimoniis infideles non socientur. 

 XIII. Ut clerici de rebus suis nihil infidelibus conferant. 

 XIIII. Ut clerici filios suos a sua potestate exire non sinant nisi aetate et moribus comprobatis. 

 XV. Ut clerici non sint conductores vel negociatores. 

 XVI. Ut clerici non sint usurarii. 

 XVII. Ut cum clericis extraneae feminae non cohabitent. 

 XVIII. Ut clerici non ordinentur nisi omnes qui cum eis sunt fideles existant. 

 XVIIII. Ut clerici cum ad pubertatem venerint aut coniugium aut castitatem profiteantur. 

 XX. Ut plebes alienas alius episcopus non usurpet. 

 XXI. Ut nullus episcopus alienum clericum audeat retinere vel ordinare [c]. 

 XXII. Ut nullus clericus ordinetur nisi fuerit probabilis. 

 XXIII. De precibus et orationibus. 

 XXIIII. Ut in sacrificio tantum panis et calix offeratur. 

 XXV. Ne clerici vel continentes ad viduas vel virgines soli habeant accessum. 

 XXVI. Ut primae sedis episcopus princeps sacerdotum non appelletur. 

 XXVII. Ut clerici tabernas non ingrediantur. 

 XXVIII. Ut episcopus sine formata metropolitani longius non proficiscatur [d]. 

 XXVIIII. Ut missa a [e] ieiunis celebretur. 

 XXX. Ut nullus in ecclesia convivetur. 

 XXXI. Ut paenitentibus iuxta peccatum modus paenitentiae detur. 

 XXXII. Ut presbiter preter iussa vel absentiam episcopi non reconciliet ||fol. 31vb|| paenitentem. 

 XXXIII. De custodia sacrarum virginum. 

 XXXIIII. De baptizandis egrotis qui iam loqui non possunt. 

 XXXV. Ut apostaticis vel a Spania conversis penitentia non negetur. 

 XXXVI. Ut presbiter chrisma non conficiat. 

 XXXVII. Ut clerici sine necessitate in aliena civitate non immorentur. 

 XXXVIII. Ut non liceat fieri translationes episcoporum. 

 XXXVIIII. Ut non presumant duo episcopi ordinare pontificem. 

 XL. Ut dum episcopus eligitur si contradictores habeat quinque sacerdotes conveniant. 

 XLI. Ut per singulos annos convenientes episcopi ad concilium, etiam de paschali sollemnitate a primate suo informentur.